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ZDW Zarzad Drog Wojewoédzkich w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ

ZDW.N4.361.38.2020 Bydgoszcz, dnia 07.09.2020 r.

Odpowiedzi na pytania (3)
wraz z modyfikacja SIWZ (1) i ogloszenia (1)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.
Swiadczenie uslug stalego dost¢epu do Internetu dla Zarzadu Drog Wojewodzkich w
Bydgoszczy oraz jednostek terenowych w latach 2020/2022.

W zwigzku z pytaniami do zamdwienia publicznego na w/w zadanie zlozonymi przez
Wykonawcéw do dnia 05.09.2020 r., na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z 29 stycznia
2004 r. — Prawo zamoOwien publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843 z p6zn. zm.), Zarzad Drog
Wojewodzkich w Bydgoszezy (zwany dalej: ,,Zamawiajacym”), zamieszcza odpowiedzi na
pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie podanym w niniejszym piSmie.

Pytanie 1:

W zwiazku z okreslonym parametrem dla tacza swiattowodowego lub radiolinii dla lokalizacji
Bydgoszcz ul. Dworcowa 80 czy zamawiajacy wyrazi zgod¢ na rozpoczgcie Swiadczenia ushugi od dnia
31.12.2020.

Powyzsze jest spowodowanie uwarunkowaniami zwigzanymi z Prawem budowlanym. ( pozwolenie na
budowe kabla $wiattowodowego wraz z akceptacja projektu budowlanego oraz pozwoleniem na
budowe wynosi 3 miesiace.

Z tego powodu prosimy o zgodg na przesunigcie rozpoczecia terminu swiadczenia ustugi.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy dopuszcza doprowadzenie Igcza gléownego za pomoca fal radiowych co nie wymaga,
az tak dlugiego okresu przygotowawczego.

Zamawiajacy dopuszeza réwniez zmiane sposobu dostarczenia ljcza internetowego z fal
radiowych na lacze Swiatlowodowe w trakcie realizacji umowy.

Sposoby dostarczenia lacza muszg na kazdym etapie Swiadczenia uslugi spelnia¢ warunki zawarte
w OPZ.

Pytanie 2:

Zwracamy si¢ z pro$ba o potwierdzenie, ze w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzacego
dziatalno$¢ w formie spotki akcyjnej, czesé komparycyjna Umowy bedzie obejmowac wszelkie dane
wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy potwierdza, umowa bedzie zawiera¢ wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.
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Pytanie 3:

Zgodnie z trescig § 10 ust. 1 umowy - Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ materialng za szkody i
zniszczenia, wyrzadzone przez jego pracownikow lub inne osoby dzialajgce w jego imieniu, podczas
wykonywania umowy i w zwigzku z jej wykonywaniem, do wysokos$ci wyrzadzonej szkody, niezaleznie
od kar umownych.

Majac na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca si¢ o doprecyzowanie, poprzez
dookreslenie, ze Wykonawca odpowiada za dzialania, lub zaniechania wlasne/ Podwykonawcy |,
chyba, ze spowodowane zostaly dziataniem Sity Wyzszej, wylaczng wing Zamawiajacego lub osoby
trzeciej, za ktéra Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci.

Odpowiedz 3:

W § 10 ust. I umowy dodaje si¢ zdanie drugie o tresci:

Wykonawca odpowiada za dzialania, lub zaniechania wlasne/ Podwykonawcy, chyba ze spowodowane
zostaly dzialaniem Sily Wyzszej, wylgczng wing Zamawiajacego lub osoby trzeciej, za ktora
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci.

Pytanie 4:

Wykonawca zwraca si¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgodg na uzupelnienie zapisu §
7 ust.4 Umowy — o treSci - Stronom przystuguje prawo do odszkodowania uzupetniajacego za
ewentualne poniesione szkody. Wykonawca zwraca si¢ o wskazanie, ze laczna wysokosé
odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy catkowitej wartosci umowy. Zwrdci¢
nalezy uwage, ze wskazanie maksymalnej odszkodowania umozliwia oszacowanie ryzyka
kontraktowego zwiazanego z realizacjag umowy.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszy zapis.

Pytanie 5:

W tresci postanowien § 7 ust. 6 umowy - Zamawiajgcy wskazuje - Strony zgodnie oswiadczaja, ze
Zamawiajacy naleznosci z tytulu kar umownych ma prawo potraci¢ z jakakolwiek wierzytelnoscig
Wykonawcy przystugujaca mu z niniejszego lub innego stosunku prawnego zawartego z
Zamawiajacym.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze ewentualne naliczenie, potrgcenie kar umownych poprzedzone
zostanie postepowaniem, ktore potwierdzi odpowiedzialnos¢ wykonawcy. Jednoczesnie, Wykonawca
podnosi, ze utrzymanie postanowien umownych umozliwiajgcych potrgcenie kar z wynagrodzenia
Wykonawcy nie daje mozliwosci weryfikacji zasadnosci i poprawnoséci naliczenia tych Kkar.
Jednoczes$nie wskaza¢ nalezy, ze kara umowna powinna przyshugiwaé Zamawiajgcemu tylko i
wylacznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowiazania nastapito z winy
Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczno$é¢ istnienia procedury, w toku ktérej Strony maja
mozliwo$¢ zaprezentowania swoich stanowisk.

Odpowiedz 5:

Kary okreslone w umowie zostaly okreslone jako kary za zwloke — czyli okolicznosci wylgcznie
zawinione przez Wykonawce, zatem Wykonawca bedzie mial mozliwosé przedstawienia swojego
stanowiska, aby umozliwi¢ Zamawiajacemu oceng danego stanu faktycznego.

Pytanie 6:

Pkt. 5b OPZ - Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na modyfikacje w zakresie zglaszania uszkodzenia. Czas
usunigcia awarii powinien by¢ liczony od momentu zgloszenia uszkodzenia na infolinii, bgdZ zgloszenia
drogg email na wskazany do obstugi adres, do czasu usunigcia uszkodzenia. Przyjecie zgloszenia
potwierdzane jest wiadomoscig email lub sms, w zaleznosci o wskazania osoby zglaszajace;,
zakonczenie uszkodzenia rowniez.

Odpowiedz 6:

Czas usunigcia awarii liczony jest od momentu zgtoszenia uszkodzenia na infolinii, badZ zgloszenia
drogg email na wskazany do obstugi adres, do czasu usunigcia uszkodzenia. Przyjecie jak i zakonczenie
usunigcia uszkodzenia potwierdzane jest wiadomoscig email lub sms, w zaleznosci od wskazania osoby
zglaszajace;j.




Pytanie 7:

Umowa § 7 ust. 1 pkt. 2 ppkt. 2 Wykonawca zwraca uwagg , ze taki sposob naliczania kar jest niezgodny
z zapisami ustawy Prawo Telekomunikacyjne. Ustawodawca w art. 105 ust. 1 Prawa
Telekomunikacyjnego wyraznie wskazuje sposéb w jaki powinny by¢ naliczane kary umowne tzn. o
wartosci 1/15 sredniej oplaty miesigcznej liczonej wedlug rachunkow z ostatnich trzech okresow
rozliczeniowych, jednak za okres nie diuzszy niz ostatnie 12 miesigcy, co przekladajac na godziny
powinno wynosi¢ 1/360 tak liczonej optaty dla facza na ktorym awaria powstata. Pomimo, iz stosunek
prawny w postaci umowy pomigedzy Zamawiajacym a Wykonawca jest ksztaltowany dowolnie przez
strony zgodnie z Kodeksem Cywilnym, to jednak nie powinien on powodowac bezpodstawnego
wzbogacania si¢ Zamawiajacego poprzez naliczanie zbyt wygérowanych kar umownych. Tak razaco
wygorowane kary mozna podwazy¢ na drodze sagdowej. Zgodnie bowiem z trescig art. 484 § 2K.C.
~Jezeli zobowiazanie zostalo w znacznej czgsci wykonane, dhuznik moze zada¢ zmniejszenia kary
umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygoérowana”. Taka mozliwosé
podwazenia wysokosci katy umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postepowania sgdowego,
ale wiaze si¢ z niepewnoscia, co do praw i obowigzkow stron. W zwigzku z powyzszym Wykonawca
proponuje, aby kary umowne byty naliczane zgodnie z art. 105 Ustawy Prawo Telekomunikacyjne. Czy
Zamawiajacy uwzgledni sugesti¢ Wykonawcy?

Jesli Zamawiajacy nie zgodzi si¢ na powyzsze, prosimy o dodanie zapiséw, ... nie wigcej niz miesigczna
oplata abonamentowa.

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, wskazujac, ze kara naliczana bedzie za zwloke — czyli
okolicznosci zawinione przez Wykonawce i jako taka nie jest razgco wygdrowana.

Pytanie 8:

Umowa § 7 Prosimy o potwierdzenie, ze naliczanie kar zostanie poprzedzone postepowaniem
reklamacyjnym. Postepowania reklamacyjne wynikle w toku realizacji umowy bgda prowadzone na
zasadach i warunkach okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24
lutego 2014 r. w sprawie reklamacji ustug telekomunikacyjnych (Dz. U. poz. 284).

Odpowiedz 8:

Kary okreslone w umowie zostaly okreslone jako kary za zwlok¢ — czyli okolicznosci wylacznie
zawinione przez Wykonawce, zatem Wykonawca bedzie mial mozliwos¢ przedstawienia swojego
stanowiska, aby umozliwi¢ Zamawiajgcemu oceng stanu faktycznego.

MODYFIKACJA SIWZ 1 OGEOSZENIA

Zamawiajacy dokonuje ZMIANY TERMINU SKLADANIA i OTWARCIA OFERT czego
konsekwencjg sg nastepujace zmiany tresci zapisow Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
oraz tresci ogloszenia.

e STRONA TYTULOWA SIWZ:
Jest:
.otwarcie ofert dnia: 09.09.2020 roku o godzinie 12:00”
Zmienia si¢ na:
,.otwarcie ofert dnia: 11.09.2020 roku o godzinie 12:00”
e Rozdzial VI pkt 13 SIWZ:
Jest:

Wykonawca zamieszcza oferte wraz z zatacznikami w zamknietej kopercie oznaczonej nazwa
i adresem Wykonawcey i Zamawiajacego, opisang w nastgpujacy sposob:




Nazwa 1 adres wykonawcy
Wojewddztwo Kujawsko — Pomorskie

Plac Teatralny 2

87-100 Torun

w imieniu ktérego dziala

Zarzad Driog Wojewdodzkich w Bydgoszezy
ul. Dworcowa , 85-010 Bydgoszcz

Swiadczenie ustug stalego dostepu do Internetu dla Zarzadu Drég Wojewédzkich w Bydgoszezy oraz
jednostek terenowych w latach 2020/2022.

nie otwieraé przed 09.09.2020 r. przed godz. 12:00

Zmienia si¢ na:
Wykonawca zamieszcza ofert¢ wraz z zalacznikami w zamknigtej kopercie oznaczonej nazwa
i adresem Wykonawcy i Zamawiajgcego, opisang w nastgpujacy sposob:

Nazwa i adres wykonawcy
Wojewddztwo Kujawsko — Pomorskie

Plac Teatralny 2

87-100 Torun

w imieniu ktérego dziala

Zarzad Drog Wojewddzkich w Bydgoszczy
ul. Dworcowa , 85-010 Bydgoszcz

Swiadczenie uslug stalego dostepu do Internetu dla Zarzadu Drég Wojewddzkich w Bydgoszezy oraz
jednostek terenowych w latach 2020/2022.

nie otwieraé przed 11.09.2020 r. przed godz. 12:00

e ROZDZIALVIII pkt I ppkt 2
Jest:
Termin sktadania ofert uplywa dnia 09.09.2020r. o godz.: 10:00

Zmienia si¢ na:
Termin sktadania ofert uptywa dnia 11.09.2020r. o godz.: 10:00

e ROZDZIALVII pkt II ppkt 1
Jest:
Zamawiajacy otworzy oferty jawnie w dniu 09.09.2020 r. o godz.: 12:00 w siedzibie
Zamawiajacego, sala konferencyjna nr 17.

Zmienia si¢ na:
Zamawiajacy otworzy oferty jawnie w dniu 11.09.2020 r. o godz.: 12:00 w siedzibie
Zamawiajacego, sala konferencyjna nr 17.

Zamawiajacy informuje, iz na skutek dokonanych zmian SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4a
pkt. 1 w 2zwigzku z art. 12a Ustawy Pzp przekazal ogloszenie o zmianie ogloszenia
do Biuletynu Zamoéwienn Publicznych w tym przediuzyl termin skladania i otwarcia ofert
na dzien 11.09.2020 r., godz. 10:00 — skladanie ofert, godz. 12:00 - otwarcie ofert.



Niniejsze pismo stanowi integralng czgs¢ :
1) Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia dot. powyzszego zamowienia,
2) Ogtloszenia 0 zamowieniu nr 579599-N-2020 z dnia 2020-08-31 r.
3) Odpowiedzi na pytania Wykonawcow z dnia 02.09.2020 r.
4) Odpowiedzi na pytania Wykonawcow z dnia 04.09.2020 r.

mgr {é: Preamystaw Dabrawsk(

Sporzadzila:
Alicja Miklasz-Gadek — St. Specjalista Wydzialu Zamowien Publicznych

tel.: 52 37 05 740, email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz. pl







